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Urządzenie odpylające

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie odpylające do oczyszczania zapylonych gazów.
Znane urządzenie odpylające składa się z odpylacza wstępnego, połączonego szeregowo zodpylaczem

końcowym. Wadą tego urządzenia jest złożona budowa i duże gabaryty, a ponadto eksploatacja urządzenia
jest uQtążłiwa i pracochłonna.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych wad i zwiększenie skutku odpylania. Cel ten został osiąg¬
nięty za pomocą urządzenia odpylającego, według wynalazku, składającego się z odpylaczy cyklonowych, połą¬
czonych króćcami wlotowymi. Króćce wlotowe odpylaczy są wyposażone w zasuwy i są połączone równolegle
ze ssawą. Natomiast króćce zsypowe są wyposażone w zawory celkowe. W każdym odpylaczu jest zabudowany
filtr warstwowy, wyposażony w wibrator. Zasuwy oraz zawory celkowe i wibratory są sprzężone ze znanym
układem automatycznego sterowania. Zaletą urządzenia odpylającego według wynalazku, jest duża skuteczność
odpylania oraz prosta budowa i niezawodność działania.

Urządzenie odpylające, według wynalazku, jest przedstawione w przykładzie wykonania na rysunku,
w półwidoku półprzekroju. Urządzenie składa się z odpylaczy cyklonowych 1 i 1a, połączonych króćcami
wlotowymi 2. Króćce wylotowe 3 i 3a odpylaczy 1 i la są wyposażone w zasuwy 4 i 4a, i są połączone równo¬
legle ze ssawą 5. Natomiast króćce zsypowe 6 i 6a są wyposażone w zawory celkowe 7 i 7a. W odpylaczach 1 i 1a
są zabudowane filtry warstwowe 8, z których każdy jest wyposażony w wibrator 9, służący do otrzepywania
pyłu z filtra 8. Zasuwy 4 i 4a oraz zaWory celkowe 6 i 6a i wibratory 9 są sprzężone ze znanym układem
autmatycznego sterowania 10.

W czasie pracy urządzenia odpylającego, według wynalazku, odpylanie zgrubne zanieczyszczonego gazu
odbywa się na powierzchniach wewnętrznych odpylaczy cyklonowych 1 i la, natomiast odpylanie dokładne
następuje w warstwowych filtrach 8. Układ automatycznego sterowania 10 umożliwia pracę urządzenia również
przy czynnym jednym odpylaczu 1 lub 1a. Wtedy w odpylaczu wyłączonym filtr warstwowy 8 może być
poddany regeneracji.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie odpylające, znamienne tym, że składa się z połączonych króćcami wlotowymi (2) odpylaczy
cyklonowych (1 Ma), których króćce wylotowe (3 i 3a) są wyposażone w zasuwy (4 i 4a ) . są połączone
równolegle ze ssawą (5), natomiast króćce zsypowe (6 i 6a ) są wyposażone w zawory celkowe (7 i 7a) przy
czvm w odpylaczach (1 i 1a) są zabudowane filtry warstwowe (8), z których każdy jest wyposażony w w.brator
(9), a ponadto zasuwy (4 i 4a) oraz zawory celkowe (6 i 6a) i wibratory (9) są sprzężone ze znanym układem
automatycznego sterowania (10).
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